
主 催

⼤阪⺟⼦医療センター ⼩児神経科 医⻑

木水 友一 先生

「脊髄性筋萎縮症の現在地
︓新⽣児スクリーニングも含めた診療の実際」

19:00〜20:00
開催日

演 者

座 ⻑
島根⼤学医学部⼩児科 教授

竹谷 健 先生

演 題

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、島根⼤学における難病疾患のトータルサポート実現に向けた包括診療体制の構築を
⽬的とし、下記⽇程にて「難病包括診療セミナー」を開催することとなりました。
今回は「視神経脊髄炎」をテーマに発信させていたできます。
お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります様お願い申し上げます。

2022年 9月6日（火）

難病包括
診療セミナー

【博士課程】先天異常Ⅰ(D17)、腫瘍生物学Ⅰ(D24)、
臨床腫瘍学Ⅱ(D29)、内分泌・代謝学Ⅰ(D52)
【修士課程】臨床腫瘍学概論(M7)



主 催

＜オンライン参加登録方法＞

・下記2次元コードから参加登録フォームにアクセスいただき
お申込ください。コードは下記URLへリンクいたします。

ご登録いただきましたメールアドレスに弊社担当者から、
会前日までにZOOMリンクとパスコードをお送り致します。

ご記入頂いた個人情報は、参加確認ならび
当⽇URLとパスワード案内のためにのみ使用させていただきます。


